Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«01» ноября  2025 года	                                                                             № 205

г.  Краснокаменск

О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Об

В целях приведения в соответствие нормативной правовой базы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь статьей 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 11.07.2023 № 42 «Об увеличении с 01 июля 2023 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы некоторых категорий работников администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее отраслевых (функциональных) органов»;
1.2. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.10.2022 № 72 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.3. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.10.2022 № 71 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы некоторых категорий работников администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее отраслевых (функциональных) органов»;
1.4. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 02.06.2022 № 40 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 89 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»;
1.5. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 16.05.2022 № 33 «О Порядке использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии с решением бюджетной комиссии Забайкальского края»;
1.6. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.03.2021 № 16 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 10 ноября 2020 года № 74 «Об установлении размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.7. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 03.02.2021 № 2 «О реализации государственных полномочий органов государственной власти Забайкальского края по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета Забайкальского края, а также по установлению нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих поселений и на содержание органов местного самоуправления поселений и представлению квартальной отчетности по исполнению государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету в поселениях, муниципальных и городских округах, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов»;
1.8. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 10.11.2020 № 75 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы некоторых категорий работников администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее отраслевых (функциональных) органов»;
1.9. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 03.11.2020 № 73 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.10. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 03.12.2019 № 59 «Об индексации с 01 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.11. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 03.12.2019 № 60 «Об индексации с 01 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы некоторых категорий работников Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее отраслевых (функциональных) органов»;
1.12. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.10.2018 № 76 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.05.2014 г. № 30 «О реализации государственного полномочия по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
1.13. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.01.2018 № 04 «Об индексации с 01 января 2018 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.14. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.01.2018 № 03 «Об индексации с 01 января 2018 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы некоторых категорий работников Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и ее отраслевых (функциональных) органов»;
1.15. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.06.2017 № 74 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.08.2015 года № 62 «О некоторых вопросах осуществления муниципального внутреннего финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений»;
1.16. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 10.04.2017 № 50 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными организациями (учреждениями) муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.17. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.05.2016 № 90 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.05.2014 года № 30 «О реализации государственного полномочия по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
1.18. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 13.07.2015 № 51 «Об установлении уполномоченного органа по реализации отдельного государственного полномочия по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений, расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.19. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 11.03.2015 № 19 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края «Об установлении размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.12.2013 года № 151»;
1.20. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.12.2014 № 74 «О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.12.2013 года № 151 «Об установлении размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.21. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.08.2014 № 56 «Об утверждении приложения к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края «Об установлении размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.12.2013 года № 151 в новой редакции»;
1.22. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 10.06.2013 № 68 «О реализации государственных полномочий органов государственной власти Забайкальского края по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета Забайкальского края»;
1.23. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 22.02.2012 № 22 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.24. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.01.2012 № 3 «О внесении изменения в Приложение № 1 к Положению о формировании муниципального задания муниципальных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.05.2011 года № 116»;
1.25. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.05.2011 № 117 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края субсидий бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.26. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 25.04.2011 № 79 «О предоставлении бюджетам сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету»;
1.27. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 25.04.2011 № 73 «О реализации государственного полномочия по выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Забайкальского края»;
1.28. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 25.04.2011 № 82 «О предоставлении бюджетам поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края субвенций на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»;
1.29. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 25.04.2011 № 84 «О реализации государственных полномочий органов государственной власти Забайкальского края по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета Забайкальского края»;
1.30. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.04.2011 № 63  «Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в переходный период»;
1.31. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.02.2011 № 17 «Об утверждении порядка назначения на должность руководителя финансового органа Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.32. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.01.2011 № 7 «Об утверждении Порядка подготовки и рассмотрения предложений о создании муниципального автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения»;
1.33. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.06.2010 № 739  «Об утверждении Порядка проведения ежегодной оценки (мониторинга) потребности в предоставлении муниципальных услуг и учета ее результатов при формировании расходной части бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на очередной финансовый год»;
1.34. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.12.2022 № 101 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от  15 декабря 2021 года № 89 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края, на 2022 год»;
1.35. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 02.02.2009 № 127 «Об утверждении тарифной сетки по оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»;
1.36. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 22.02.2005 № 148 ««Об утверждении порядка списания задолженности по начисленным пеням и штрафам с организаций, выполнивших условия реструктуризации задолженности по местным налогам и сборам»;
1.37. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.05.2014 № 30 «О реализации государственного полномочия по финансовому обеспечению исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
1.38. Постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.12.2021 № 89 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края на 2022 год».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по финансам - председателя комитета по финансам администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края О.В.Калинину.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу   на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального округа                                                      К.А.Зверев